40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33213 Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 258/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 14 DE SETEMBRO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 03/2016-
GAB/SIND, de 05/09/2016, fi rmado pela Sra. Presidente da
Sindicância Investigatória, instaurada nos termos da PORTARIA
Nº 120/2016-GAB/SIND de 02/06/2016, publicada no DOE,
edição nº 33.141 de 06/06/2016, prorrogada pela PORTARIA Nº
151/2016-GAB/SIND de 07/07/2016, publicada no DOE, edição
nº 33.167 de 12/07/2016;
CONSIDERANDO   ainda, que embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida,  a contar da
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 1007849

PORTARIA Nº 259/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 14 DE SETEMBRO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 02/2016-
GAB/SIND, de 09/09/2016, fi rmado pela Sra. Presidente da
Sindicância Investigatória, instaurada nos termos da PORTARIA
Nº 130/2016-GAB/SIND de 14/06/2016, publicada no DOE,
edição nº 33.149 de 16/06/2016, prorrogada pela PORTARIA Nº
162/2016-GAB/SIND de 20/07/2016, publicada no DOE, edição
nº 33.174 de 21/07/2016;
CONSIDERANDO   ainda, que embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida,  a contar da
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora

Protocolo 1007850

PORTARIA Nº 260/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 14 DE SETEMBRO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 03/2016-
GAB/SIND, de 12/09/2016, fi rmado pela Sra. Presidente da
Sindicância Processual, instaurada nos termos da PORTARIA
Nº 127/2016-GAB/SIND de 09/06/2016, publicada no DOE,
edição nº 33.149 de 16/06/2016, prorrogada pela PORTARIA Nº
155/2016-GAB/SIND de 11/07/2016, publicada no DOE, edição
nº 33.169 de 14/07/2016;
CONSIDERANDO   ainda, que embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora

Protocolo 1007851

ERRATA

ERRATA DA PUBLICAÇÃO PROTOCOLO Nº 997624
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2658/2016-ITUPIRANGA
Nome do Servidor: CELIA REGINA VIANA DE SOUSA
Onde se lê: Cargo do Servidor: PROFESSOR
Leia-se: Cargo do Servidor: SERVENTE
Publicado no DOE: 33.192 de 17/08/2016.
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 1005781
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3166/2016-BELÉM
Nome do Servidor: VALDENISE DE CAMPOS MONTEIRO
Onde se lê: Data de Admissão: 08/09/2016 Leia-se: Data de
Admissão: 16/09/2016
Onde se lê: Término de vínculo: 07/09/2017 Leia-se: Término
de vínculo: 15/09/2017
Publicado no DOE: 33.208 de 09/09/2016.
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo 1008021
..

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 27476/2016
OBJETIVO: Apurar irregularidade nas nas portarias nº
295/16,215/16, 409/16,315/16, santarem.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM  / 19/09/2016 - 23/09/2016 Nº Diárias: 4
SANTAREM / BELEM / 23/09/2016 - 23/09/2016 Nº Diárias: 0,5
NOME: EDUARDO DIONISIO PAMPLONA DA SILVA JUNIOR
MATRÍCULA: 552211250  CPF: 381.177.622-34
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM GESTAO DE INFRA-ESTRUTURA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1008012

PORTARIA DE DIARIAS NO. 27585/2016
OBJETIVO: Sindicancia investigatoria p/ apurar denuncia
constante no processo ocorrido no município de Tucurui.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI  / 26/09/2016 - 30/09/2016 Nº Diárias: 4
TUCURUI/ BELEM / 30/09/2016 - 30/09/2016 Nº Diárias: 0,5
NOME: SAYONARA CAMARGO FONTANA
MATRÍCULA: 773573   CPF: 296.236.852-20
CARGO/FUNÇÃO: Assistente Administrativo
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1008031

PORTARIA DE DIARIAS NO. 27586/2016
OBJETIVO: Sindicancia investigatoria p/ apurar denuncia
constante no processo ocorrido no município de Tucurui.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI  / 26/09/2016 - 30/09/2016 Nº Diárias: 4
TUCURUI/ BELEM / 30/09/2016 - 30/09/2016 Nº Diárias: 0,5
NOME: MARIA ELISABETH DAMASCENO PINTO
MATRÍCULA: 5743036  CPF: 281.775.092-68
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1008033
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS

PORTARIA Nº.: 10636/2016 DE 14/09/2016
Nome: ALAN MARTINS DIAS
Matrícula:57175106/2  Período:01/10 à 14/11/16 Exercício:2013
Unidade:Depto. de Administração de Pessoal/Belém

Protocolo 1007837
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO

Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3271/2016-TERRA SANTA
Nome do Servidor: IRACY MAGALHAES DE ALMEIDA
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3272/2016-JURUTI
Nome do Servidor: LINDAURA GUSMAO ANDRADE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3273/2016-SANTA MARIA
DO PARÁ
Nome do Servidor: LUIZ OTAVIO MELO MARIGLIANE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3274/2016-INHANGAPÍ
Nome do Servidor: SUELEN DE SOUSA MESQUITA FONTES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3275/2016-SANTA MARIA
DO PARÁ
Nome do Servidor: ANTONIA ADRIANA SANTOS NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3276/2016-ABAETETUBA
Nome do Servidor: CLEIDIANE MARIA PUREZA MORAES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3277/2016-JURUTI
Nome do Servidor: IVONEIZE DOS SANTOS SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3278/2016-TAILÂNDIA
Nome do Servidor: EDIRLAN SOUSA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3279/2016-IGARAPÉ
MIRI
Nome do Servidor: MARA REGINA GOMES LOBATO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3280/2016-BARCARENA
Nome do Servidor: THAYNAR PINHEIRO LOPES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3281/2016-ABAETETUBA
Nome do Servidor: ELAINE RODRIGUES FERREIRA FARIAS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autori-
zado em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 3282/2016-ACARÁ
Nome do Servidor: RENAN CARVALHO BARROS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2016
Término Vínculo: 07/09/2017